
SETTORE

SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

---

POLITICHE GIOVANILI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 598 del 26/07/2017

Registro del Settore

N.  213 del  17/07/2017

Oggetto: Progetto  "Giovani  Protagonisti  nell'Unione  delle  Terre 
dArgine".  Realizzazione  di  un  calendario  di  iniziative  di 
interesse dei giovani e in grado di restituire il loro protagonismo 
da realizzare  nel  Comune di  Carpi  durante  il  periodo estivo. 
Impegno di spesa di euro 2.225,60



OGGETTO:  progetto  “Giovani  Protagonisti  nell’Unione  delle  Terre  d’Argine”. 
Realizzazione di un calendario di iniziative di interesse dei giovani e in grado di 
restituire  il  loro  protagonismo  da  realizzare  nel  Comune  di  Carpi  durante  il 
periodo estivo. Impegno di spesa di euro 2.225,60

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE A7
Ing. Norberto Carboni

Richiamati i seguenti atti:
- la delibera di Giunta del Comune di Carpi n. 128/2015 con la quale il Comune di Carpi 
delegava  l’Unione  delle  Terre  d’Argine  a  presentare  la  candidatura  per  il  progetto 
“Giovani Protagonisti dell'Unione delle Terre d'Argine” nel bando Contributi a sostegno 
di interventi rivolti ai giovani promossi dagli Enti locali. Obiettivi, azioni prioritarie, criteri 
di spesa e procedure per l'anno 2015 – Spesa corrente, approvato con Delibera di 
Giunta regionale dell’Emilia Romagna n. 745/2015;

- la delibera di Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine n. 70/2015 con la quale l’Unione 
delle Terre d’Argine, con soggetti  attuatori Comuni di Campogalliano, Carpi, Novi di 
Modena  e  Soliera,  candidava  il  predetto  progetto  nel  bando  regionale 
precedentemente menzionato;

- la delibera di Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1697/2015 con la quale veniva 
approvato  il  predetto  progetto,  riconoscendo  all’Unione  delle  Terre  d’Argine  un 
contributo di euro 9.617,18, di cui euro 6.443,50 in favore del Comune di Carpi; 

- la determina dell’Unione delle Terre d’Argine n. 875/2016 mediante la quale è stato 
previsto il  trasferimento di  euro 6.443,50 in  favore del Comune di  Carpi,  contributo 
accertato dall’Ente con determina n. 994/2016;

Considerato:
- che tra gli obiettivi dell’Assessorato alle Politiche giovanili del Comune di Carpi vi è lo 
sviluppo di  progetti  e  percorsi  finalizzati  a  favorire  la  creatività,  il  protagonismo,  la 
partecipazione e l’aggregazione giovanile, così come la promozione della cittadinanza 
attiva su tematiche legate all’educazione alla pace, ai diritti e alla legalità e che tale fine 
è  perseguito  anche  attraverso  al  realizzazione  di  un  periodico  incontro  informale 
istituito  da  dicembre  2016  denominato  “Tavolo  Giovani  Eccezioni”  nel  quale  sono 
invitati  tutti  i  giovani  e  le  associazioni  interessati  ad un  reale  coinvolgimento  nelle 
attività anche al fine di contribuire alla creazione di nuove sinergie tra i diversi attori 
presenti sul territorio che si occupano a vario titolo di politiche giovanili;

- l’interesse di promuovere attività, eventi e iniziative proposte dai giovani al fine di 
rafforzare la programmazione culturale e ricreativa in particolare nel periodo estivo di 
attività  rivolte  ai  giovani  e,  al  contempo,  di  sostenere  un  sempre  maggiore 
protagonismo giovanile mirato al potenziamento delle occasioni e delle opportunità di 
incontro, confronto e laboratorio educativo, ludico, creativo e culturale supportando le 
proposte  emerse  dalla  collaborazione  instaurata  tra  le  associazioni  partecipanti  al 
Tavolo Giovani Eccezioni;

Dato atto:
-  che  il  progetto  “Giovani  Protagonisti  nell’Unione  delle  Terre  d’Argine”  prevede  la 
realizzazione di attività e iniziative di aggregazione, proworking, cittadinanza, creatività 
ed informazione rivolte alle fasce più giovani della popolazione locale;
-  che  una  delle  specificità  del  progetto  è  quella  di  promuovere  e  valorizzare 
l’aggregazione e l’agio giovanile con particolare attenzione agli spazi di libero incontro 
tra giovani, con la possibilità di sperimentare e realizzare attività ludiche, attuate con 

1



caratteristiche di continuità, libertà di partecipazione e senza alcuna discriminazione;

Considerate  le  originali  proposte  esito  del  paternariato  nato  nel  corso  del  Tavolo 
Giovani Eccezioni tra diverse associazioni del territorio che hanno scelto come capifila 
e mediatori l’Associazione I Giovani per Carpi e l’Associazione Manga Beats a oggetto 
“MaC’éstate! – Giochi da tavolo e musica in compagnia” e, più nel dettaglio: 

 la proposta di iniziative dell’Associazione I Giovani per Carpi, agli atti del prot. 
gen.le n. 37887 del 14.07.2017, che ha richiesto per l’esecuzione del servizio 
l’importo  di  euro  750,00  (+22%  IVA),  un  totale  di  euro  915,00,  al  fine  di 
sostenere  le  spese  di  gestione  per  la  realizzazione  di  attività  ludiche  per  i 
ragazzi, come di seguito riportate e del materiale pubblicitario a supporto:

MAC'ESTATE – a cura dell’associazione I Giovani per Carpi
Sabato 15 luglio 2017, mercoledì 26 luglio 2017 e sabato 2 settembre,ore 

21.00-24.00 presso lo Spazio Giovani Mac’è!
Intrattenimento, musica e balli.

CIRCOCIRCA – a cura di Circostrass
Venerdì 21 luglio ore 20.00-22.30  presso Piazza Martiri e martedì 25 luglio ore 

21.00 presso il Parco Bollitora
Circostrass, associazione non a scopo di lucro che poporrà diversi workshop 

quali:
-Giocoliamo un po'? - Giochi con palline e piatti cinesi per bambini dai 6 anni in 

su;
-A naso in su e testa in giù - Acrobazie al suolo e piramidi umane;

-Equilibri instabili - Vivi l'ebrezza di stare in equilibrio sul globo (palla gigante) e 
sul Filo di Arianna (cavo di acciaio a 50 cm da terra) il tutto condito con 

entusiasmo, coraggio e divertimento.

EMMA – a cura di La Compagnia delle Lucciole
Venerdì 21 luglio ore 21:30 presso Piazza Martiri

Spettacolo scritto da Federica Cucco ed interpretato da Mariangela Diana, in 
cui vengono riportati in scena monologhi al femminile.

 la proposta di iniziative dell’Associazione Manga Beats di  Carpi,  agli  atti  del 
prot.  gen.  n.  37888  del  14.07.2017,  che  ha  richiesto  per  l’esecuzione  del 
servizio  l’importo di euro 750,00 (+22% IVA), per un totale di euro 915,00, al 
fine di sostenere le spese di gestione per la realizzazione di attività ludiche per i 
ragazzi, come di seguito riportate e del materiale pubblicitario a supporto:

MAC'ESTATE – a cura dell’associazione Manga Beats
Sabato 15 luglio 2017, mercoledì 26 luglio 2017 e sabato 2 settembre, ore 

16.00-19.00 presso lo Spazio Giovani Mac’è!
Laboratori artistici e ricreativi e sessioni di giochi da tavolo e di ruolo.

FACCE DA MAC'É – a cura di Spazio Meme
Sabato 15 luglio 2017 e mercoledì 26 luglio 2017, ore 16.00-19.00; 21.00-24.00 

presso lo Spazio Giovani Mac’è!
Filippo Bergonzini dello Spazio Meme, associazione culturale del territorio, 
realizzerà dal vivo le caricature dei ragazzi che vorranno essere ritratti, la 

caricatura verrà poi regalata loro come ricordo della giornata. Verrà realizzato 



un montaggio fotografico che affiancherà il disegno con il volto reale del 
ragazzo/a ritratto che verrà pubblicato sulla pagina Facebook del Mac’è! 

accompagnato dall’hashtag “Facce da Mac’è”.

Considerato, altresì:
- che le attività proposte prevedono il  pagamento di  diritti  d’autore presso la locale 
agenzia mandataria SIAE - Società Italiana degli Autori ed Editori quantificati secondo 
le  tariffe  annuali  pubblicate  sul  suo  sito  istituzionale  all’indirizzo 
https://www.siae.it/it/utilizzatori/configurator in  euro  395,60  e  che  tali  diritti  sono 
riconosciuti  agli  autori secondo quanto disposto dalla Legge n. 633/1941, tramite la 
SIAE,  fatti  salvi  i  casi  di  corresponsione  diretta  agli  autori  sulla  base  di  apposite 
liberatorie;

- che in fase di programmazione degli eventi, meglio descritti precedentemente, si è 
convenuto  che  l’importo  relativo  al  pagamento  dei  diritti  d’autore  per le  iniziative, 
quantificato in euro 395,60, sia a carico al Comune di Carpi;

Dato  atto  dell’obbligo  degli  Enti  Locali  all’utilizzo  del  mercato  elettronico  messo  a 
disposizione  da  Consip  (MEPA)  o  da  altre  Centrali  di  Committenza  regionali,  nel 
rispetto dei parametri prezzo-qualità delle convenzioni quadro, sancito dall’art. 7 del d.l. 
n. 52/2012, convertito in l. n. 94/2012, pena la nullità dei contratti stipulati in violazione 
di suddetto obbligo, ai sensi dell’art. 1 d.l. n. 95, convertito in l. n. 135/2012;

Considerato:

- che l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando  gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche 
telematici,  previsti  dalle vigenti  disposizioni  in  materia di  contenimento della  spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione servizi di importo 
inferiore a 40.000 euro, senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del d. 
lgs. citato;

- che le prestazioni nel campo delle arti, dello spettacolo e della musica sono affidabili 
direttamente in quanto rappresentazioni artistiche uniche come consentito dall’art. 63 
comma 2 lettera b) del d. lgs. 50/2016;

Verificata alla data odierna l’inesistenza del servizio in oggetto sia nelle convenzioni 
attive su Consip e Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna (SATER) (L.296/2006 
art.  1-  c.450),  che sui  Mercati  Elettronici  di  Consip  e  Mercato  Elettronico  Regione 
Emilia-Romagna (MERER), come da dichiarazione     allegato A);

Ritenuti  congrui gli  importi  richiesti  per l’esecuzione del servizio dall’Associazione I 
Giovani per Carpi e da Manga Beats per la realizzazione del progetto “MaC’éstate! – 
Giochi da tavolo e musica in compagnia”;

Accertato: 

- che l’importo dell’affidamento ammonta a euro 2.225,60 e trova copertura finanziaria 
alla  voce  di  bilancio  n.  1760.00.64  (“Prestazioni  finanziate  con  contributi”)  del  cdc 
“Politiche giovanili”, impegno di spesa n. 248/2017, cosi suddivisa:

 euro 750,00 più iva al 22% all’associazione I Giovani Per Carpi;
 euro 750,00 più iva al 22% all’associazione Manga Beats;
 euro 395,60 per diritti SIAE;

- che il CIG acquisito per il  servizio che verrà offerto dall’associazione I Giovani Per 

3



Carpi è il  n.  ZBE1F5D225,  mentre per quello che verrà effettuato dall’Associazione 
Manga Beats è il n. Z1E1F5EF93;

- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa 
del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
così modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017 a oggetto “Approvazione della 
nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2017;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 31.01.2017 a oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2017-2019 e del piano poliennale degli investimenti” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

-  la  delibera  di  Giunta  n.  23  del  07.02.2017  a  oggetto  “Approvazione  del  piano 
esecutivo di gestione anni 2017 – 2019” e successive modificazioni ed integrazioni;

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  98  del  15/06/2017  avente  a  oggetto: 
“Permanere degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell’art. 193 Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 ed assestamento al bilancio di previsione 2017-2019”;

- la  delibera di  Giunta n.  106 del  20.06.2017 a oggetto “Variazioni  da apportare al 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  conseguenti  all'assestamento del  bilancio  di 
previsione 2017-2019, approvato con D.C. n. 98 del 15/06/2017”;

Considerata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. del 
18.08.2000  n.  267,  artt.  107  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  192 
“Determinazione a contrattare”;

- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- Legge n. 217/2010, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 12.11.2010, 
n. 187, recante misure urgenti in materia di sicurezza;

-  Decreto  Legislativo  n.  33 del  14.03.2013 e  successive  modifiche ed integrazioni, 
avente  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in 
particolare  l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”, e successive modificazioni; 

- Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia 
sociale” che all’art. 25 prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la 
P.A.;

-  Legge 190 del  23.12.2014 “Disposizioni  per  la  formazione del  bilancio annuale e 
pluriennale  dello  Stato  (legge  di  stabilita'  2015)"  art.  1  relativo  alla  scissione  dei 
pagamenti  (split  payment)  con versamento  della  quota  IVA secondo le modalità  ivi 
previste;

-  D.  Lgs.  del  18.04.2016,  n.  50,  nel  testo coordinato e implementato con il  d.  lgs. 
56/2017;



Considerati, inoltre:

-  la  Legge  regionale  n.  14/2008  “Norme  in  materia  di  politiche  per  le  giovani 
generazioni” e successive modifiche e integrazioni;

-  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  del  Consiglio 
comunale di Carpi n. 114/2005, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 21 “Disciplina 
per l’impegno delle spese”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
148 del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Visto il decreto sindacale di cui al prot. gen. n. 35598 del 03/07/2017 che stabilisce di 
conferire ad interim ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 l’incarico di Dirigente 
del  Settore  “Restauro,  Cultura,  Commercio  e  Promozione  economica  e  turistica”  e 
Settore  “Ambiente””all’Ing.  Norberto  Carboni  a  far  data  dal  01/07/2017  e  fino  alla 
conclusione delle procedure concorsuali per l’individuazione del nuovo Dirigente.

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  approvare la  realizzazione  di  “MaC’éstate!  –  Giochi  da  tavolo  e  musica  in 
compagnia” nell’ambito  del  progetto  “Giovani  Protagonisti  nell’Unione  delle  Terre 
d’Argine”;

2. di accogliere le proposte avanzate dall’Associazione I Giovani per Carpi, di cui a 
prot. gen.le n. 37887 del 14.07.2017 e dall’Associazione Manga Beats, di cui a prot. 
gen.le n. 37888 del 14.07.2017 per la realizzazione di “MaC’éstate! – Giochi da tavolo 
e musica in compagnia” nell’ambito del progetto “Giovani Protagonisti nell’Unione delle 
Terre  d’Argine”,  affidandole  direttamente  alle  stesse  ai  sensi  dell’art.  63  comma 2 
lettera b) del d. lgs. n. 50/2016;

3. di sub-impegnare, conseguentemente, l'importo complessivo di euro 2.225,60 alla 
voce di bilancio 1760.00.64 (“Prestazioni finanziate con contributi”) del cdc “Politiche 
giovanili”, impegno di spesa n. 248/2017, ripartito come segue:

- euro 750,00 più iva al 22% in favore dell’associazione I Giovani Per Carpi;
- euro 750,00 più iva al 22% in favore dell’associazione Manga Beats;
- euro 395,60 per diritti SIAE;

4.  di  dare  atto che  la  prestazione  è  finanziata  nell’ambito  del  progetto,  dal  titolo 
“Giovani Protagonisti nell’Unione delle Terre d’Argine” con il contributo della Regione 
Emilia-Romagna,  come  da  Delibera  di  Giunta  regionale  dell’Emilia-Romagna  n. 
1697/2015;

5.  di  perfezionare  il  rapporto  contrattuale  con  la  forma  della  corrispondenza 
commerciale tramite lettera di conferma d'ordine ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D. 
Lgs 50/2016 e in ottemperanza agli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei 
flussi finanziari, così come stabilito all’art. 3 della Legge n.136/2010;

6. di dare atto:

che il  CIG acquisito per il  servizio che verrà offerto dall’associazione I  Giovani Per 
Carpi è il  n.  ZBE1F5D225,  mentre per quello che verrà effettuato dall’Associazione 
Manga Beats è il n. Z1E1F5EF93;

-  che le prestazioni di cui al presente atto sono previsti nell’anno 2017, ne consegue 
che l’esigibilità della prestazione in base a quanto disposto dall’art. 183 Tuel è prevista 

5



nell’anno 2017;

- che con la stipula del contratto le parti contraenti si assumeranno tutti  gli  obblighi 
relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi dell'art. 3 
della l. 13.08.2010 n. 136, e che l’inottemperanza alle  norme suddette sarà causa di 
risoluzione del contratto stesso;

-  che si  assolve agli  obblighi  di  pubblicazione previsti  dal  D.Lgs.  33/13,  così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 
1310 del  28/12/2016,  mediante  la  pubblicazione sul  sito  internet  dell’Ente,  sezione 
“Amministrazione trasparente”:

 ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

 ai  sensi  dell’art.  37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  previsti 
dall’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella 
sottosezione “bandi di gara e contratti”; 

- l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136 del 
13.08.2010, artt. 3 e 6 e successive modifiche e integrazioni e lo scrivente ufficio è 
responsabile sia delle informazioni ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati 
che  all’assunzione  dei  codici  identificativi  di  gara  e  si  impegna  a  riportarlo  sui 
documenti di spesa in fase di liquidazione;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. 190 del 23.12.2014 “Disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilita' 2015)" in 
termini  di  scissione dei  pagamenti  (split  payment)  con versamento  della  quota  IVA 
secondo le modalità ivi previste;

- si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo 
della fatturazione elettronica a partire dal 31 marzo 2015;

-  il  pagamento  avverrà  sulla  base  delle  disposizioni  contenute  nella  Circolare  del 
Settore del Comune di  Carpi e dell’Unione delle Terre d’Argine “Finanza Bilancio e 
Controllo di Gestione”, prot. Comune n. 24.496 del 30.04.2013, ad oggetto: “Tempi di 
pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di 
accettazione della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità 
della  fattura  o  attestazione  di  regolare  esecuzione),  emanata  a  seguito  della 
pubblicazione del d. lgs.n. 192/2012;

- che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Alessandro Flisi. 



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Progetto "Giovani Protagonisti nell'Unione delle Terre dArgine". Realizzazione di un calendario di iniziative di 
interesse dei giovani e in grado di restituire il loro protagonismo da realizzare nel Comune di Carpi durante il periodo estivo. 
Impegno di spesa di euro 2.225,60

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 915 01760.00.64

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 248 2 N

Descrizione Realizzazione di iniziative di interesse per i  giovani del 
Comune di Carpi durante il periodo estivo 2017

Codice Creditore

CIG ZBE1F5D225 CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa

Note L'intera spesa assunta con il presente atto  è finanziata da un contributo regionale Bando Regione E.- 
Romagna (Delibera di Giunta regionale n. 745/2015) trasferita dall'Unione delle Terre d'Argine (DT n. 
875/2016) (Accertamento n. 26/2017)

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 915 01760.00.64

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 248 3

Descrizione Realizzazione di iniziative di interesse per i  giovani del 
Comune di Carpi durante il periodo estivo 2017

Codice Creditore

CIG Z1E1F5EF93 CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa

Note

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2017 395.6 01760.00.64

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 248 4

Descrizione Realizzazione di iniziative di interesse per i  giovani del 
Comune di Carpi durante il periodo estivo 2017. (Diritti SIAE)



Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Politiche giovanili Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  598  DEL 26/07/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 26/07/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  NORBERTO CARBONI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Progetto "Giovani 
Protagonisti nell'Unione delle Terre dArgine". Realizzazione di un calendario di iniziative di 
interesse dei giovani e in grado di restituire il loro protagonismo da realizzare nel Comune di Carpi 
durante il periodo estivo. Impegno di spesa di euro 2.225,60 ”,  n° 213 del registro di Settore in data  
17/07/2017

NORBERTO CARBONI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 27/07/2017 al giorno 11/08/2017.


